REQUERIMENTO Nº 00030/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de criação do Conselho Municipal Antidrogas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Município deve tratar de interesses locais,

Considerando que este Vereador, assim, como a sociedade que ele representa, acredita ser de extrema importância a criação de Conselho Municipal Antidrogas,
Considerando finalmente que este Vereador, através da Indicação 559/2009, de sua autoria, sugere a criação do referido Conselho.

Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há algum projeto por parte do Poder Executivo para a criação do Conselho Municipal Antidrogas?
2. Se positivo, informar a data prevista para sua criação, e quais as providências já adotadas nesse sentido.
3. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de março de 2009
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01338/2009